

1. 連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	6,089,852		6,046,986		△ 42,866
2. 売掛金	33,310		22,447		△ 10,862
3. たな卸資産	624,955		480,574		△ 144,381
4. 前渡金	525,369		311,989		△ 213,379
5. 前払費用	372,510		411,082		38,571
6. 繰延税金資産	171,705		194,904		23,199
7. その他	112,873		366,577		253,703
流動資産合計	7,930,576	29.7	7,834,562	29.0	△ 96,014
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	4,514,215		5,314,581		800,365
(2) 車両運搬具	4,904		2,886		△ 2,017
(3) 器具備品	2,206,506		2,829,895		623,389
(4) 土地	2,476,217		2,476,217		—
(5) 建設仮勘定	580,871		75,843		△ 505,027
有形固定資産合計	9,782,714	36.6	10,699,423	39.6	916,709
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	382,266		—		△ 382,266
(2) のれん	—		358,803		358,803
(3) その他	64,544		61,789		△ 2,754
無形固定資産合計	446,810	1.7	420,593	1.6	△ 26,217
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	2,101,969		1,219,578		△ 882,391
(2) 長期前払費用	210,022		205,688		△ 4,334
(3) 繰延税金資産	255,820		360,285		104,464
(4) 長期性預金	464,000		421,000		△ 43,000
(5) 敷金・保証金	5,284,478		5,581,364		296,886
(6) その他	265,284		287,180		21,895
貸倒引当金	△11,500		△11,200		300
投資その他の資産合計	8,570,076	32.0	8,063,897	29.8	△ 506,179
固定資産合計	18,799,601	70.3	19,183,914	71.0	384,312
資産合計	26,730,178	100.0	27,018,476	100.0	288,298

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

区分	前連結会計年度 (平成18年3月31日)		当連結会計年度 (平成19年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	121,473		150,516		29,043
2. 短期借入金	235,200		216,200		△ 19,000
3. 1年以内返済予定の長期借入金	2,590,099		2,940,750		350,650
4. 1年以内償還予定の社債	920,000		540,000		△ 380,000
5. 未払金	1,138,082		919,269		△ 218,812
6. 未払法人税等	725,331		848,208		122,877
7. 預り金	321,133		357,016		35,882
8. 賞与引当金	222,682		231,676		8,993
9. その他	113,890		244,899		131,008
流動負債合計	6,387,894	23.9	6,448,537	23.9	60,642
II 固定負債					
1. 社債	1,690,000		2,100,000		410,000
2. 長期借入金	3,519,100		3,883,550		364,449
3. 長期未払金	159,782		33,604		△ 126,177
4. 繰延税金負債	430,708		2,050		△ 428,657
5. 退職給付引当金	17,904		31,174		13,270
6. 役員退職慰労引当金	259,371		279,159		19,787
7. 預り敷金・保証金	93,961		223,611		129,650
固定負債合計	6,170,827	23.1	6,553,150	24.2	382,323
負債合計	12,558,722	47.0	13,001,688	48.1	442,965
(資本の部)					
I 資本金	2,388,000	8.9	—	—	△ 2,388,000
II 資本剰余金	1,693,349	6.3	—	—	△ 1,693,349
III 利益剰余金	9,303,111	34.8	—	—	△ 9,303,111
IV その他有価証券評価差額金	787,038	3.0	—	—	△ 787,038
V 自己株式	△ 43	△ 0.0	—	—	43
資本合計	14,171,456	53.0	—	—	△ 14,171,456
負債・資本合計	26,730,178	100.0	—	—	△ 26,730,178
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	—	2,388,000	8.8	2,388,000
2. 資本剰余金	—	—	1,693,349	6.3	1,693,349
3. 利益剰余金	—	—	9,729,503	36.0	9,729,503
4. 自己株式	—	—	△ 43	△ 0.0	△ 43
株主資本合計	—	—	13,810,809	51.1	13,810,809
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	—	—	205,979		205,979
評価・換算差額等合計	—	—	205,979	0.8	205,979
純資産合計	—	—	14,016,788	51.9	14,016,788
負債・純資産合計	—	—	27,018,476	100.0	27,018,476

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

2. 連結損益計算書

区分	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
I 売上高	158,496,029	100.0	149,832,878	100.0	△ 8,663,151
II 売上原価	137,985,691	87.1	128,896,699	86.0	△ 9,088,991
売上総利益	20,510,338	12.9	20,936,178	14.0	425,839
III 販売費及び一般管理費	17,908,002	11.3	19,434,098	13.0	1,526,096
営業利益	2,602,336	1.6	1,502,079	1.0	△ 1,100,256
IV 営業外収益	176,781	0.1	149,254	0.1	△ 27,527
1. 受取利息	12,937		14,859		1,922
2. 受取配当金	31,045		23,607		△ 7,438
3. 賃貸料収入	34,974		49,179		14,204
4. 経営指導料	10,992		—		△ 10,992
5. 預り保証金収入	57,142		—		△ 57,142
6. その他	29,689		61,608		31,919
V 営業外費用	299,894	0.1	384,793	0.3	84,899
1. 支払利息	153,012		179,003		25,990
2. 支払手数料	66,161		129,903		63,742
3. 社債利息	42,872		46,501		3,629
4. 社債発行費	—		12,750		12,750
5. 持分法による投資損失	21,070		—		△ 21,070
6. その他	16,777		16,635		△ 142
経常利益	2,479,223	1.6	1,266,540	0.8	△ 1,212,683
VI 特別利益	459,067	0.2	629,405	0.4	170,338
1. 投資有価証券売却益	459,060		629,405		170,345
2. 固定資産売却益	7		—		△ 7
VII 特別損失	168,527	0.1	35,350	0.0	△ 133,177
1. 固定資産除却損	70,170		32,530		△ 37,640
2. 減損損失	98,356		—		△ 98,356
3. 投資有価証券評価損	—		2,819		2,819
税金等調整前当期純利益	2,769,763	1.7	1,860,595	1.2	△ 909,168
法人税、住民税及び事業税	1,354,523	0.9	1,316,491	0.7	△ 38,031
法人税等調整額	40,012		△160,975		△ 200,987
当期純利益	1,375,228	0.8	705,079	0.5	△ 670,148

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,303,111	△43	13,384,417
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当（注）			△278,231		△278,231
役員賞与（注）			△456		△456
当期純利益			705,079		705,079
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計期間中の変動額合計（千円）	—	—	426,391	—	426,391
平成19年3月31日残高（千円）	2,388,000	1,693,349	9,729,503	△43	13,810,809

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高（千円）	787,038	787,038	14,171,456
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当（注）			△278,231
役員賞与（注）			△456
当期純利益			705,079
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	△581,059	△581,059	△581,059
連結会計期間中の変動額合計（千円）	△581,059	△581,059	△154,667
平成19年3月31日残高（千円）	205,979	205,979	14,016,788

（注）平成18年6月23日の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	対前年比
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	4,558,611	5,494,031	935,420
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,879,899	△6,032,595	△ 2,152,695
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△191,860	435,118	626,979
IV 現金及び現金同等物の増加額 (減少額: △)	486,850	△103,445	△ 590,295
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,718,951	5,205,802	486,850
VI 現金及び現金同等物の期末残高	5,205,802	5,102,357	△ 103,445

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。